
1 § 1 geändert durch Verordnung vom 8. März 2005  (SächsGVBl. S. 42)

Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

über die Übertragung von Zuständigkeiten der Sächsischen Staatsregierung
zum Erlaß von Verordnungen im Bereich der Finanzverwaltung auf das

Sächsische Staatsministerium der Finanzen 
(Zuständigkeitsübertragungsverordnung Finanzverwaltung – ZustÜVFv)

Vom 17. Dezember 1993

Es wird verordnet aufgrund von

1. § 19 Abs. 5 Satz 2, § 134 Abs. 3 Satz 3, § 387 Abs. 2 Satz 4 und § 409 Satz 2 der Abgabenordnung  (
AO  1977) vom 16. März 1976 (BGBl. I S. 613, ber. 1977 I S. 269), zuletzt geändert durch Artikel 17 des
Gesetzes vom 23. Juni 1993 (BGBl. I S. 944),

2. § 2 Abs. 2 Satz 2, Abs. 3 Satz 2, § 17 Abs. 2 Satz 4, Abs. 3 Satz 3 des Gesetzes über die
Finanzverwaltung (Finanzverwaltungsgesetz –  FVG ) in der Fassung der Bekanntmachung vom
30. August 1971 (BGBl. I S. 1426), zuletzt geändert durch Artikel 19 des Gesetzes vom
21. Dezember 1992 (BGBl. I S. 2150),

3. § 15 Abs. 2 Satz 2 des Kraftfahrzeugsteuergesetzes  ( KraftStG  1979) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 1. Februar 1979 (BGBl. I S. 132), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes
vom 21. Dezember 1992 (BGBl. I S. 2150, ber. 1993 I S. 169):

§ 1 
Übertragung von Zuständigkeiten

(1) Die Staatsregierung überträgt die nachstehenden Ermächtigungen zum Erlaß von Verordnungen
auf das Staatsministerium der Finanzen:

1. die Ermächtigung nach § 19 Abs. 5 Satz 1, § 134 Abs. 3 Satz 1, § 387 Abs. 2 Satz 1 und 2 und § 409
Satz 2 AO  1977,

2. die Ermächtigung nach § 2 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 3 Satz 1, § 5 Abs. 1 Nr. 11 Satz 7 sowie § 17 Abs. 2
Satz 3 und Abs. 3 Satz 1 FVG ,

3. die Ermächtigung nach § 15 Abs. 2 Satz 1 KraftStG  1979.

Rechtsverordnungen nach § 5 Abs. 1 Nr. 11 Satz 7 FVG  sind im Benehmen mit den fachlich
betroffenen Staatsministerien zu erlassen. 

(2) Soweit andere Vorschriften für Regelungen im Bereich der Finanzverwaltung auf die in Absatz 1
Nr. 1 genannten Vorschriften verweisen, werden die hierin enthaltenen Ermächtigungen ebenfalls auf
das Staatsministerium der Finanzen übertragen. 1

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 31. Dezember 1993 in Kraft.

(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Ermächtigung des Sächsischen Staatsministeriums der
Finanzen zur Regelung zentraler Zuständigkeiten in der Steuerverwaltung vom 11. Dezember 1990
(SächsGVBl. S. 13) außer Kraft.

Dresden, den 17. Dezember 1993

Der Ministerpräsident 
In Vertretung 
Heinz Eggert 
Der Staatsminister des Innern

Der Staatsminister der Finanzen 
Prof. Dr. Georg Milbradt

Änderungsvorschriften

Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Änderung der
Zuständigkeitsübertragungsverordnung Finanzverwaltung

Zuständigkeitsübertragungsverordnung Finanzverwaltung
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vom 8. März 2005 (SächsGVBl. S. 42)

Zuständigkeitsübertragungsverordnung Finanzverwaltung
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